
 1

  
                             

 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ                                                                     
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 13.08.2019 г.   № 48-285 
г. Петровск Саратовской области 

 
О внесении изменений в решение  
Петровского районного Собрания  
от 11 декабря 2018г. № 38-218 «О бюджете  
Петровского муниципального района на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 
 

На основании Устава Петровского муниципального района, Петровское районное 
Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 11 декабря 2018 года № 38-218 
«О бюджете Петровского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» (с изменениями от 31 января 2019 года №41-250, от 27 февраля 2019 года №42-254, 
от 26 марта 2019 года №43-256, от 25 апреля 2019 года №44-262, от 23 мая 2019 года №45-270, 
от 04 июля 2019 года №46-278, от 25 июля 2019 года №47-281) следующие изменения: 

1.1. в приложении 6: 
а) строки 

«Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного, 
бесплатного дошкольного, 
начального, основного, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 062 07 02 42 2 04 00000   243 680,2 250 771,8 259 573,1 
Расходы на выполнение 
муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 062 07 02 42 2 04 03100   30 636,7 29 859,8 24 540,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 03100 600 30 636,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным 
учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 620 9 628,8 9 385,7 7 720,1» 



 2

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного, 
бесплатного дошкольного, 
начального, основного, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 062 07 02 42 2 04 00000   243 480,2 250 771,8 259 573,1 
Расходы на выполнение 
муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 062 07 02 42 2 04 03100   30 436,7 29 859,8 24 540,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 03100 600 30 436,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным 
учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 620 9 428,8 9 385,7 7 720,1»; 

 
б) после строки 

«Субсидии автономным 
учреждениям 062 07 02 42 2 09 Н0000 620 100,0 0,0 0,0» 

 
добавить строки следующего содержания: 

«Основное мероприятие 
«Обследование, проектирование, 
экспертиза и капитальный 
ремонт памятника Герою 
Советского Союза, генерал-
майору И.В.Панфилову, 
расположенного по адресу: 
Саратовская область, г.Петровск, 
ул.Советская,75,  и 
благоустройство прилегающей 
территории, находящейся на 
земельном участке, 
закрепленном за МОУ «СОШ 
№3 им. Героя Советского Союза 
И.В.Панфилова г.Петровска 
Саратовской области» 062 07 02 42 2 10 00000  200,0 0,0 0,0 
Реализация основного 
мероприятия 062 07 02 42 2 10 Н0000  200,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 10 Н0000 600 200,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным 
учреждениям 062 07 02 42 2 10 Н0000 620 200,0 0,0 0,0»; 

 
в) строку 

«Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт нежилого 
здания, расположенного по 
адресу г.Петровск, ул.Советская, 
д.80, для создания историко-
краеведческого комплекса им. 
И.В.Панфилова, в т.ч. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3

обследование, проектирование, 
экспертиза" 

 
121 

 
08 

 
01 

 
41 4 04 00000 

 
400,0 

 
0,0 

 
0,0» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие 
«Обследование, проектирование, 
экспертиза, капитальный ремонт 
нежилого здания, 
расположенного по адресу: 
Саратовская область, г.Петровск, 
ул.Советская, 80, и 
благоустройство прилегающей  
территории, для создания 
историко-краеведческого 
комплекса им. И.В.Панфилова» 121 08 01 41 4 04 00000   400,0 0,0 0,0»; 

 
1.2. в приложении 7: 
а) строки 

«Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного, 
бесплатного дошкольного, начального, 
основного, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 42 2 04 00000   243 680,2 250 771,8 259 573,1 
Расходы на выполнение 
муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 07 02 42 2 04 03100   30 636,7 29 859,8 24 540,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 03100 600 30 636,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 620 9 628,8 9 385,7 7 720,1» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного, 
бесплатного дошкольного, начального, 
основного, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 42 2 04 00000   243 480,2 250 771,8 259 573,1 
Расходы на выполнение 
муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 07 02 42 2 04 03100   30 436,7 29 859,8 24 540,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 03100 600 30 436,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 620 9 428,8 9 385,7 7 720,1»; 

 
б) после строки 

«Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 09 Н0000 620 100,0 0,0 0,0» 

 
добавить строки следующего содержания: 

«Основное мероприятие 
«Обследование, проектирование, 
экспертиза и капитальный ремонт 
памятника Герою Советского Союза, 
генерал-майору И.В.Панфилову, 07 02 42 2 10 00000  200,0 0,0 0,0 



 4

расположенного по адресу: 
Саратовская область, г.Петровск, 
ул.Советская,75, и благоустройство 
прилегающей территории, находящейся 
на земельном участке, закрепленном за 
МОУ «СОШ №3 им. Героя Советского 
Союза И.В.Панфилова г.Петровска 
Саратовской области» 
Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 10 Н0000  200,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 42 2 10 Н0000 600 200,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 10 Н0000 620 200,0 0,0 0,0»; 

 
в) строку 

«Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт нежилого здания, 
расположенного по адресу г.Петровск, 
ул.Советская, д.80, для создания 
историко-краеведческого комплекса 
им. И.В.Панфилова, в т.ч. 
обследование, проектирование, 
экспертиза" 08 01 41 4 04 00000   400,0 0,0 0,0» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие 
«Обследование, проектирование, 
экспертиза, капитальный ремонт 
нежилого здания, расположенного по 
адресу: Саратовская область, 
г.Петровск, ул.Советская, 80, и 
благоустройство прилегающей  
территории, для создания историко-
краеведческого комплекса им. 
И.В.Панфилова» 08 01 41 4 04 00000   400,0 0,0 0,0»; 

 
1.3. в приложении  8: 
а) строку 

«Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
нежилого здания, расположенного по адресу 
г.Петровск, ул.Советская, д.80, для создания 
историко-краеведческого комплекса им. 
И.В.Панфилова, в т.ч. обследование, 
проектирование, экспертиза" 41 4 04 00000   400,0 0,0 0,0» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие «Обследование, 
проектирование, экспертиза, капитальный ремонт 
нежилого здания, расположенного по адресу: 
Саратовская область, г.Петровск, ул.Советская, 80, и 
благоустройство прилегающей  территории, для 
создания историко-краеведческого комплекса им. 
И.В.Панфилова» 41 4 04 00000   400,0 0,0 0,0»; 

 
б) строки 

«Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного, бесплатного 
дошкольного, начального, основного, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 

 
 
 
 
 
42 2 04 00000   

 
 
 
 
 

243 680,2 

 
 
 
 
 

250 771,8 

 
 
 
 
 

259 573,1 
Расходы на выполнение муниципальных заданий 42 2 04 03100   30 636,7 29 859,8 24 540,6 



 5

муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 2 04 03100 600 30 636,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 03100 620 9 628,8 9 385,7 7 720,1» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного, бесплатного 
дошкольного, начального, основного, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 42 2 04 00000   243 480,2 250 771,8 259 573,1 
Расходы на выполнение муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 42 2 04 03100   30 436,7 29 859,8 24 540,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 2 04 03100 600 30436,7 29 859,8 24 540,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 03100 610 21 007,9 20 474,1 16 820,5 
Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 03100 620 9 428,8 9 385,7 7 720,1»; 

 
в) после строки 

«Субсидии автономным учреждениям 42 2 09 Н0000 620 100,0 0,0 0,0» 

 
добавить строки следующего содержания: 

«Основное мероприятие «Обследование, 
проектирование, экспертиза и капитальный ремонт 
памятника Герою Советского Союза, генерал-
майору И.В.Панфилову, расположенного по адресу: 
Саратовская область, г.Петровск, ул.Советская,75, и 
благоустройство прилегающей территории, 
находящейся на земельном участке, закрепленном за 
МОУ «СОШ №3 им. Героя Советского Союза 
И.В.Панфилова г.Петровска Саратовской области» 42 2 10 00000  200,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 42 2 10 Н0000  200,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 2 10 Н0000 600 200,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 42 2 10 Н0000 620 200,0 0,0 0,0». 

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджетно-финансовой политике и налогам. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                                                        А.Н. Михеев 
 
 
И.о. главы Петровского 
муниципального района                                                                                                 В.В. Колдин 
 
 
                                     


